

همت فاطمی

(سلام الله علیها)

حجة الاسلام و المسلمین رهبر

همت، شامل اندیشه های بلند و درست و دغدغه های ارزشمند اصلاح و سامان دهی است و رفتار های آدمیان، نمود های همت آنهاست. راهبرد پیشوای امت در ابتدای سال مبنی بر (سال همت و کار مضاعف) ما را در فضای جمادی اول و دوم به الگوی همت و کار مضاعف حضرت زهرا (س) در عرصه های عبادی، سیاسی، اجتماعی، خانوادگی، تربیتی و اخلاقی رهنمون می گردد. فاطمه زهرا (س) انسانی است که با همت و کار مضاعف جامع همه ی کمالات در عنفوان جوانی گردید. تا خورشید می درخشد نام این کوثر قرآن^۱ و این الگوی همیشه جاوید بر تارک بلند همتان می درخشد مقام و منزلت فاطمه زهرا (س) در قرآن کریم، به روشنی بیان شده است. بیش از ۶۰ آیه از قرآن^۲ شاهد بر فضیلت و مقام بلند آن حضرت است که بر هر مکلفی ایمان و تسلیم بر آنها را واجب کرده است. در تفسیر فراتی کوفی از امام صادق (ع) نقل شده است که آن حضرت در تفسیر سوره قدر فرمودند: **ما تریه فی شهره القدر شب، فاطمه است و قدر خداوند است**، پس هر کس فاطمه را واقعاً شناخت شب قدر را درک کرده است و همانا فاطمه، فاطمه نامیده شده زیرا مردم از درک و شناخت او عاجزند^۳. تمام کوششگران عرصه های تلاش، با همت های بزرگ و تلاش های پیوسته و مضاعف به کوثر قرآن این الگوی همت و کار مضاعف تأسی جسته و شگفتی آفریده اند. همت و کار مضاعف دو عنصر ضروری برای سالکان قله های تعالی است. به تعبیر امام صادق (ع) علت جاودانه ماندن اهل بهشت در بهشت، نیت ها و همت های متعالی آنهاست^۴. و به تعبیر امام علی (ع) اندازه و قیمت و قدر آدمی، وابسته به میزان همت اوست (قدر الرجل علی قدر همته) برای همین است که قدر فاطمه زهرا (س) آنقدر بزرگ و عالی است. جمادی اول و دوم از عصر معصومین (علیهم السّلام) تعلق به کوثر قرآن (حضرت فاطمه زهرا (س)) داشته است. مبلغان دین، از فضیلت ها و مظلومیت ها و همت متعالی آن حضرت گفته و می گویند و نام او زمینه ساز رویکرد به معارف الهی بوده است. طی یک دهه که فصل نامه قرآنی (کوثر) منتشر شده است نام آن حضرت زیور نورانی سر برگ نشریه بوده است

آن شب قدری که روح آمد فرود جز به قلب اطهر زهراء نبود

جامعه اسلامی اگر خواستار اصالت و هویت بایسته خویش است و اگر خواهان پیروزی در جنگ های نرم و غیر نرم با استکبار جهانی است باید (زهرا شناسی) و همت والای او را بشناسد و پیشه سازد که جز با نام او نمی توان به این مهم رسید. آنان که گمشده خویش را در الگوهای هویت از کف داده غرب می بینند، فقط صورت انسانی دارند و هویت آنها، چونان (مانکن) هائی است که برای نمایش در آمدن فرم های لباس و

تزئینات شیطانی به کار گرفته می شوند . همت برای زهرا شناسی و تاسی به همت والای فاطمی رمز موفقیت و کلید تعالی و سر فرازی است

- زهرا شناسی بازگشت به راه آسمان و رهائی از فرو رفتن در بعد حماً مسنون^۱ است .
- زهرا شناسی چشیدن طمع صمیمیت با خداست که او می فرماید : هیچ چیز برایم لذت آورتر از ارتباط و نیایش با خدا نیست .

- زهرا شناسی ، رویکرد به جامعیت انسان کامل است که امام خمینی (ره) می فرمود : (زهرا (س) فقط الگوی زنان نیست .

- زهرا شناسی ، درس چگونگی تعامل با خویشتن ، خدا ، خانواده و اجتماع است .

- زهرا شناسی ، اقبال به ساده زیستن است

- زهرا شناسی الهام از شیوه تربیت جامع قرآنی است .

- زهرا شناسی ، درس علم و سیاست برای مبارزه با همه ی حيله ها و نیرنگ های نرم شیاطین انسی و جنی است .

امید است در این دو ماه وابسته به این انسان کامل ، تحولی در سبک نگاه و گرایش درست ما پدید آید که همت های خود را دو چندان و کار مثبت خود را مضاعف سازیم .

• پی نوشت :

۱- اشاره به یکصد و هشتمین سوره قرآن است (سوره کوثر)

۲- ک : منازل من القرآن فی شان فاطمه زهرا .

۳- تأویل آیات الظاهره ، ص ۷۹۱

۴- تاریخ بغداد ، ج ۱ ، ص ۲۵۹

۵- نهج البلاغه ، حکمت ۴۷

۶- اشاره به آیه ۲۸ سوره حجر

۷- مقامات حضرت فاطمه زهرا (س) در کتاب و سنت ، تألیف محمد سند بحرانی ، ترجمه احمد خوانساری ، ص ۱۰۷

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

پortal جامع علوم انسانی

